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کتابخوان ها دقیقا
چه می کنند؟

با بعضی از عادت های کتابخوان ها بیشتر 
آشنا شوید و تلاش کنید این گونه باشید

ــا  ــی مـ ــرور ملـ ــارم، غـ ــت چهـ شکسـ

ــک  ــه، در یـ ــه بیگانـ ــی کـ ــود؛ جایـ بـ

اختـــاف داخلـــی میـــدان دار شـــد و 

ــتفاده از ایـــن موقعیـــت،  ــا سوءاسـ بـ

ســـاعت ها قبـــل از جشـــن ملـــی 

احتمالـــی -درصـــورت قهرمانـــی- 

آن را بـــه نزاعـــی غم انگیـــز تبدیـــل 

ـــی  ـــانه های داخل ـــی رس ـــاخت. برخ س

ـــن  ـــته وارد ای ـــا نادانس ـــته ی ـــز دانس نی

ــدند.  ــازی شـ بـ

ــق  ــدی مخالف-موافـ ــاد صف بنـ ایجـ

نظـــام در شـــیوه تماشـــای یـــک 

ـــتین بار  ـــرای نخس ـــال، ب ـــابقه فوتب مس

حتـــی صف بنـــدی آبـــی و قرمـــز را نیـــز 

ـــردی،  ـــای راهب ـــن خط ـــرد. ای ـــو ک مح

حتـــی درصـــورت قهرمانـــی نیـــز 

شـــیرینی آن را در کام مـــردم تلـــخ 

می کـــرد. 

ـــم  ـــم؛ ه ـــم باختی ـــد ه ـــم، ب ـــا باختی م

ــن.  ــرون زمیـ ــم در بیـ ــن و هـ در زمیـ

به قـــول نقـــی، هیـــچ ننگـــی بالاتـــر 

این حـــال  بـــا  نیســـت.  ایـــن  از 

همان طـــور کـــه یحیـــی و تیمـــش 

ــن  ــدن چنیـ ــرار نشـ ــرای تکـ ــد بـ بایـ

نقاط ضعف شـــان  شکســـت هایی، 

ـــرای فـــرار از چنیـــن  را ترمیـــم کننـــد، ب

ـــه  ـــد ب ـــز بای ـــران نی ـــت هایی دیگ شکس

ـــد.  ـــود بپردازن ـــف خ ـــت نقاط ضع تقوی

آقایان مســـئول رســـانه! آقایـــان بزرگوار 

ـــک  ـــیما ی ـــی! صداوس ـــی و ولای انقاب

ســـازمان نیســـت، یـــک رســـانه اســـت. 

آداب و احـــوال اداره یـــک رســـانه را 

ـــه  ـــرود ک ـــان ن ـــه یادت ـــد و البت بیاموزی

ابـــزار مدیریـــت ســـعه صدر اســـت؛ 

ـــد.  ـــگ نکنی ـــره را تن ـــدر دای ـــس اینق پ

آقای فردوسی پور!

محبوبیـــت و هویـــت و جایگاهـــت، 

ـــن  ـــه ای ـــو ب ـــتگی  ت ـــدم وابس ـــون ع مره

و آن اســـت؛ بـــرای آنکـــه ایـــن نشـــوی، 

ـــه  ـــد ب ـــان! تعه ـــو. عادل خ ـــم نش آن ه

ـــدارد،  ـــت ن ـــی قیم ـــع مل ـــن و مناف میه

ـــروش!  ـــودت را ارزان نف خ

و تـــو  ای عزیـــز هموطـــن! مراقـــب 

ـــن  ـــوز م ـــه ای دلس ـــچ بیگان ـــاش، هی ب

و تـــو نیســـت، آنهـــا کاســـب احساســـات 

ـــتند.  ـــا هس ـــت م و دزد هوی

سعید خیاط مقدم، معاون پژوهش دانشگاه آزاد اسامی 

مشهد در تشریح عملکرد پژوهشی این واحد دانشگاهی 

اظهار کرد: »دانشگاه آزاد اسامی مشهد در این 9 ماه 

در چهار مورد موفقیت های چشمگیرتری کسب کرده 

است. توسعه فضاهای استقرار در مرکز رشد برای جذب 

و پذیرش هسته ها و واحدهای فناور بیشتر، توسعه 

فضاهای کارگاهی و آزمایشگاهی برای استفاده هسته ها 

و واحدهای فناور متقاضی، اخذ موافقت اصولی از وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای مرکز رشد، افزایش 

تعداد هسته ها و واحدهای فناور در جذب و پذیرش 

در سال جاری در مرکز رشد، حضور در نمایشگاه ها و 

رویدادهای فناوری در سطح استان و کشور، برگزاری 

کارگاه ها و دوره های آموزشی برای ایده پردازان و صاحبان 

طرح های با قابلیت تجاری و تولید محصولات مرتبط با 

کووید-19 توسط هسته ها و واحدهای فناور مستقر در 

مرکز رشد، ازجمله فعالیت های صورت گرفته در مجموعه 

مرکز رشد واحد مشهد بوده است.«

وی افزود: »این تولیدات شامل محفظه ایزوله پرتابل برای 

حمل بیماران کرونایی، دستگاه های ضدعفونی کننده 

پاسمایسی  استریایزر  دستگاه  البسه،  و  دست 

تجهیزات پزشکی، دستکش نامرئی )ضدعفونی کننده( 

آنتی باکتریال با ماندگاری بالا، پک تنفسی ایزوله با فیلتر 

اکسیژن ثبت برای کادر پزشکی، سنسور و اپلیکیشن 

تشخیص عائم حیاتی بیماران کرونایی و آمبولانس 

برقی عمل بیماران هستند.«

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسامی واحد 

مشهد اعام کرد تا به امروز چهار مرکز تحقیقاتی 

)پژوهشکده( فعال، پژوهشکده محیط های خشک، مرکز 

تحقیقات بیولوژی کاربردی، مرکز تحقیقات مهندسی 

پزشکی و مرکز تحقیقات نوآوری پزشکی در واحد مشهد 

فعالیت می کنند.

خیاط قدم با بیان اینکه پیشرفت عملکرد سرای نوآوری 

دانشگاه آزاد اسامی واحد مشهد تحت نام سرای 

فناوری های هوشمند و سامت یکی از اهداف کان 

دانشگاه آزاد اسامی است، گفت: »به طور کلی دانشگاه 

آزاد اسامی واحد مشهد به عنوان دانشگاه جامع و 

بزرگ ترین دانشگاه شرق کشور حرکت درجهت دانشگاه 

نسل چهارم است. در دانشگاه نسل سوم و چهارم که 

یک دانشگاه پژوهش محور و مساله محور است، راه حل 

هر مساله کشور در دل دانشگاه و با پتانسیل موجود 

در آن حل می شود. ایجاد افق روشن و مزیت رقابتی 

نسبت به سایر مراکز آموزش عالی برای جذب دانشجو، 

افزایش سطح علمی، فنی و توانمندی کارآفرینی در 

سطح هیات علمی دانشگاه و ایجاد زمینه اشتغال و 

درآمدزایی برای فارغ التحصیان گروه های مهندسی 

کامپیوتر، مهندسی پزشکی، علوم پزشکی و... ازجمله 

این نسل دانشگاه ها محسوب  هدفگذاری ها در 

می شود.«خیاط مقدم افزود: »برای این منظور البته لازم 

است ماموریت های مشخص و با چارچوب تخصصی تر 

برای دانشگاه تعیین شود. از این رو با سیاستگذاری 

معاونت کل پژوهش و نوآوری دانشگاه آزاد اسامی مفهوم 

سراهای تخصصی در واحدهای دانشگاهی دانشگاه 

آزاد مطرح شده است. واحد مشهد به جهت دارابودن 

پتانسیل های زیر برای فعالیت در زمینه فعالیت های 

مرتبط با فناوری های هوشمند و سامت انتخاب شد.«

به گفته وی، سابقه طولانی و دارا بودن هیات علمی 

مجرب با توانمندی علمی بالا در رشته های علوم پزشکی، 

مهندسی پزشکی و مهندسی کامپیوتر و فناوری 

اطاعات، دارا بودن مرکز رشد واحدهای فناور با تمرکز 

بر روی تولید محصولات سامت محور، تجهیزات پزشکی 

و فناوری اطاعات در حوزه سامت، شناخته شده بودن 

به عنوان یکی از دانشگاه های پیشرو در زمینه تربیت 

دانش آموختگان کارآمد در رشته های مهندسی کامپیوتر 

و فناوری اطاعات، مهندسی پزشکی و علوم پزشکی و 

داشتن چندین مرکز تحقیقاتی در زمینه های سامت و 

پزشکی مانند مرکز تحقیقات مهندسی پزشکی، مرکز 

تحقیقات نوآوری های پزشکی، وجود مراکز خدمات 

درمانی و پزشکی، سابقه دانش آموختگان دانشگاه در 

تولید محصولات تجاری در حوزه فناوری اطاعات و 

سامت و مجاورت با آستان قدس رضوی)ع( به عنوان 

یکی از مراکز بالقوه گردشگری سامت از پتانسیل های 

این دانشگاه محسوب می شود. 

خیاط مقدم درباره سرای نوآوری گفت: »افزایش 

توان کاری و دانش دانش آموختگان در اثر نزدیکی 

دانشجویان با مفاهیم بازار کسب وکار و مهارت آموزی، 

کمک به رشد دانش عملی اساتید هیات علمی، ارتقای 

جایگاه دانشگاه در جامعه و در رقابت با سایر دانشگاه ها 

و مراکز آموزش عالی، کمک به رشد ایده های فناور و 

تولید محصول و تجاری سازی محصولات و کمک به 

افزایش درآمد دانشگاه از منابع غیرشهریه ای ازجمله 

ماموریت هایی است که این سرا باید درآن حرکت کند.«

وی افزود: »با این اهداف و دورنما پیشنهاد تاسیس سرای 

فناوری های هوشمند و سامت در تیرماه سال جاری 

آماده شد و مستندات توانمندی ها و امکانات مستقر 

در واحد، افق های اجرایی و عملیاتی، مستندات وجود 

تمایل همکاری از سمت سازمان ها، شرکت ها و افراد 

معتبر بخش خصوصی و دولتی ارائه شد. این پیشنهاد 

در 21مرداد 1399 در جلسه ای با حضور دهقانی 

فیروزآبادی، معاون پژوهش و فناوری سازمان مرکزی 

دانشگاه آزاد اسامی و برخی از مدیران پژوهشی 

بخش های مختلف دانشگاه و همچنین ریاست دانشگاه 

آزاد اسامی واحد مشهد و معاونان ایشان به صورت 

ویدئوکنفرانس دفاع شد و با نظر قاطع به تایید رسید.«

خیاط مقدم به اقدامات راهبردی سرا درجهت رسیدن 

به این اهداف اشاره کرد و گفت: »تعیین ساختار 

اولیه راه اندازی سرا شامل معاون و کارشناس، امضای 

تفاهم نامه با دو شتاب دهنده تخصصی در حوزه های 

فناوری اطاعات و سامت، اعام فراخوان استقرار 

هسته ها و تیم های فناور، برگزاری جلسات همفکری 

با گروه های آموزشی دخیل در موضوع سرا، برگزاری 

چهار کارگاه مهارت و کسب وکار با همکاری گروه ویراکو 

و باشگاه پژوهشگران جوان و استقرار برخی تجهیزات 

کلیدی و مرتبط دانشگاه و راه اندازی آنها جهت استفاده 

تیم های فناور )ازجمله تجهیزات مرکز سامت( از 

اقدامات راهبردی سرا است.«

سعید خیاط مقدم به مهم ترین دستاوردهای مراکز 

تحقیقاتی این واحد در سال 99 اشاره کرد و ادامه داد: 

»جداسازی و کدینگ ژنی پپتیدهای مفید از سموم 

زیستی جهت استفاده در ساختار داروهای نوین 

صورت گرفته است. این ماده موثره امروزه در بسیاری 

از داروهای مدرن ضدسرطان در کشورهای پیشرفته 

در صنایع داروسازی مورد استفاده قرار می گیرد. مرکز 

تحقیقات بیولوژی کاربردی موفق به شناسایی و استخراج 

پپتیدهای زیستی و جداسازی از سم مادری شد. فاز 

مطالعاتی این طرح تکمیل شده است و می توان در 

مرحله تجاری سازی به کشورهایی که دارای صنعت 

پیشرفته داروسازی هستند، این ماده موثره را صادر کرد.«

زیستی  استیبلیتورهای  ساخت  درخصوص  وی 

جهت استفاده در صنایع غذایی، آرایشی و بهداشتی 

اظهار کرد: »در ارتباط با استیبلیتورها یا پایدارسازها و 

یکنواخت کننده های قابل استفاده در صنایع غذایی و 

دارویی می توان به این نکته اشاره کرد که حجم زیادی 

از این مواد به صورت وارداتی در کشور استفاده می شود. 

مرکز تحقیقات بیولوژی کاربردی موفق به شناسایی و 

ساخت استیبلیتورهای زیستی به عنوان همگن ساز و 

جلوگیری کننده از ته نشین شدن مواد دارویی ترکیبی 

در حوزه دارو و غذا شد.«

وی همچنین به تولید ربات توانبخش حرکت مچ پا 

اشاره کرد و گفت: »هدف این طرح پژوهشی طراحی 

و تولید نمونه اولیه یک ربات پوشیدنی به منظور اصاح 

حرکت مچ پا حین گام برداشتن افراد فلج نیم تنه ناشی از 

سکته مغزی بوده است. عملکرد ربات موردنظر، مبتنی بر 

استفاده ترکیبی از تحریک الکتریکی عصبی- عضانی 

و موتور الکتریکی به منظور کنترل و بازیابی حرکت مچ 

پا طراحی شده است. بودجه تولید این محصول توسط 

صندوق حمایت از پژوهشگران تامین شده است. عاوه بر 

محصول، یک مقاله معتبر ISI، خروجی دیگر این طرح 

بوده است.«

معاون پژوهشی واحد مشهد پروتز هیبریدی توانبخشی 

حرکت زانو را یکی دیگر از طرح های فناورانه در این 

واحد برشمرد و اظهار کرد: »پروتز هیبرید عصبی یکی از 

فناوری های نوظهور و توانمند توانبخشی بوده و امروزه 

نویدبخش بازگردانی حرکت در بیماران سکته مغزی و 

ضایعه نخاعی است.«

وی درخصوص ساخت برانکارد ایزوله تنفسی گفت: 

»محصول ارائه شده برای حمل ونقل اولیه از افراد مشکوک 

به عفونت بسیار خطرناک یا افرادی که توسط عوامل 

میکروبیولوژیکی آلوده شده اند، استفاده می شود. 

محفظه حاضر قابل حمل، سوپر جاذب آلودگی ها و دارای 

پوشش پاستیکی برای جداسازی براساس تقاضا است.«

خیاط مقدم با اشاره به تولید تب  سنج غیرتماسی مادون 

قرمز پیشانی بیان کرد: »باتوجه به نیاز شدید کشور در 

دوره بیماری کووید-COVID-19( 19( به تب سنج های 

دیجیتالی غیرتماسی پیشانی، تب سنجی با مشخصاتی 

همچون نمایش دما بین 34 تا 42 درجه سانتیگراد 

با دقت 0/1 درجه سانتیگراد، نمایش دما بین 0 تا 

100 درجه سانتیگراد با دقت 0/3 درجه سانتیگراد، 

نمایش دمای محیط با دقت 0/5 درجه سانتیگراد، 

قابلیت اندازه گیری با فاصله 1 تا 3 سانتی متر، نمایش 

دما در کمتر از 1 ثانیه، دارای سه حالت دمای بدن، 

دمای جسم، دمای محیط، دارای هشدار دمای بالاتر 

از 37/5 درجه سانتیگراد در حالت دمای بدن، دارای 

سیستم خاموشی خودکار و گزارش دما به صورت 

فارنهایت و سانتیگراد طراحی و ساخته شد.« معاون 

پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسامی واحد مشهد 

در تکمیل سایر دستاوردهای پژوهشی در سال 99 

افزود: »باتوجه به سیاست ها و برنامه های پژوهشگاه 

و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسامی و با تاش 

مؤثر همکاران متخصص حوزه آزمایشگاهی، اعضای 

هیات  علمی گروه شیمی دانشگاه و با بهره گیری از 

نیروهای فنی ماهر و تجهیزات پیشرفته آنالیز دستگاهی، 

با هدف پاسداری از سامت شهروندان، آزمایشگاه 

رازی در دانشگاه آزاد اسامی واحد مشهد پایه گذاری 

شد. این آزمایشگاه در تابستان 1399، موفق به 

 دریافت گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت آزمایشگاه 

)ISO / IEC 17025( از مرکز ملی تایید صاحیت ایران 

وابسته به سازمان ملی استاندارد ایران شد.«

وی افزود: »این گواهینامه در دامنه های مختلف، 

صاحیت این آزمایشگاه را در ارزیابی و سنجش مقادیر 

سموم و عناصر سنگین در انواع مواد غذایی، خوراک 

دام، آب، خاک و محیط زیست مورد تایید قرار داده است. 

این آزمایشگاه تاش دارد با ارائه خدمات مناسب، دقیق 

و برتر در زمینه سنجش انواع سموم و عناصر سنگین، 

صنعت مواد غذایی کشور و به ویژه منطقه شمال شرق 

که قطب صنایع غذایی کشور است را پوشش داده و 

عاوه بر تاییدی بر سامت این تولیدات در داخل کشور و 

آسودگی خاطر مصرف کنندگان، شرایط را برای صادرات 

آن فراهم آورد و به اعتای این صنعت کمک کند.«

خیاط مقدم درخصوص تجهیزات پیشرفته آنالیز 

دستگاهی آزمایشگاه آکرودیته رازی گفت: »این تجهیزات 

 شامل کروماتوگرافی گازی با آشکارسازی جرمی

 )Library(مجهز به پنج بانک اطاعاتی ،)GC-MASS( 

جامع از انواع ترکیبات عمومی، ویژه سموم و ترکیبات 

دارویی، کروماتوگرافی مایع با کارآیی بالا )HPLC( مجهز 

به آشکارسازی های اسپکتروفتومتر، اسپکتروفلورسانس 

و مشتق ساز فتوشیمیایی، اسپکتروسکوپی جذب اتمی 

)AAS(، مجهز به سیستم، شعله، کوره گرافیتی، تولید 

هیدرید شیمیایی و الکتروشیمیایی، کروکاتوگرافی 

گازی )GC-FID/ECD( و مجهز به آشکارساز یونش 

شعله )FID( و آشکارساز ربایش الکترون )ECD( است.«

  گفت وگو  ادامه از صفحه یک

5
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 دانشکده کتاب
صفحه 6 

آنلاین پایان نامه دانشجویی بخوانید

»فرهیختگان« وضعیت دسترسی به مقالات و پایان نامه های دانشجویی 
 در دانشگاه های معتبر دنیا را بررسی می کند

 آموزش مجازی
 نسبت به ترم قبل بهتر نشد  

قرار نیست سهمیه ای
 از کنکور حذف شود!  
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جزئیات راه اندازی سرای فناوری های 
هوشمند  و  سلامت در واحد مشهد

نحوه برگزاری امتحانات پایان ترم
وس عملی در دانشگاه های غیردولتی  در

34

معاون پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی مشهد در گفت وگو با »فرهیختگان« دستاوردهای فناورانه این واحد را تشریح کرد

جزئیات راه اندازی سرای فناوری های هوشمند  و  سلامت در واحد مشهد
مریم حضرتی

روزنامه نگار


